
W programie: 

1 dzień (sobota 3.VI.2023 r.) 

Jarosław – Warszawa Centrum Nauki Kopernik, wizyta w Planetarium, PKiN – Toruń nocleg 

hostel „Imbir” ul. Prosta 6 kolacja i śniadanie we własnym zakresie  

2 dzień (niedziela 4.VI.2023 r.) 

Toruń spacer po miejscach poświęconych słynnemu astronomowi, najsłynniejszemu toruńczy-

kowi, twórcy nowoczesnej astronomii. Wycieczka prowadzona przez przewodnika specjalizu-

jącego się w tej tematyce. 

W programie: Dom Kopernika - inne miejsca wiązane z zamieszkaniem Kopernika - Katedra 

Świętojańska (Kaplica Kopernikańska) - szkoła staromiejska - dom von Allenów - Pomnik Ko-

pernika - Uniwersytet Mikołaja Kopernika - fontanna Cosmopolis i planetoida Toruń - Centrum 

Astronomiczne UMK (obserwatorium astronomiczne). Po spacerze obiad. 

Grunwald miejsce bitwy z roku 1410 – Morąg noclegi hotel „Irena” kolacja 

3 dzień (poniedziałek 5.VI.2023 r.) 

Śniadanie. Przyjazd do Braniewa. Fromborka zwiedzanie – katedry epitafium astronoma, 

ustawione przy ołtarzu Św. Krzyża, pod którym został pochowany. Muzeum Mikołaja Koper-

nika, przybliżające dzieło i życie wybitnego uczonego. Wieża Radziejowskiego, w której znaj-

duje się wahadło Foucaulta, które ukazuje bardzo obrazowo ruch obrotowy Ziemi wokół wła-

snej osi, a na górze mieści taras widokowy, ze wspaniałą panoramą okolicy.  

Przejazd do Elbląga spacer po Starym Mieście. Buczyniec muzeum kanału Elbląskiego, po-

chylnia kanału Elbląsko-Ostódzkiego. Morąg Obiadokolacja, nocleg 

4 dzień (wtorek 6.VI.2023 r.) 

Śniadanie. Przyjazd do Olsztyna. Zwiedzanie gotyckiego zamek kapituły warmińskiej, Wiel-

kim rarytasem jest fragment zachowanej do dziś, wykonanej własnoręcznie przez Kopernika 

słonecznej tablicy astronomicznej – jedynego zachowanego „instrumentu”, o którym z całą 

pewnością możemy powiedzieć, że używał go wielki astronom. Olsztyńskie planetarium, po-

kaz Ruchy Ziemi i ich następstwa. Zamek w Lidzbarku Warmińskim. Zamek jest jedną 

z najwspanialszych budowli gotyckich północnej Polski. Wysoka Brama, Oranżeria (wznie-

siona za czasów biskupich rządów Ignacego Krasickiego), gotycki kościół św. Piotra i Pawła 

z XIV wieku. 

Przejazd do Morąga Obiadokolacja, nocleg 

5 dzień (środa 7.VI.2023 r.) 

Śniadanie. Przejazd na trasie Morąg - Jarosław 


